



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos do art. 45º c/c art. 46º, ambos do Decreto 10.024/19, adjudico os objetos ao respectivo vencedor conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação conforme inciso V do caput do art. 13 da mesma lei acima mencionada.

RESULTADO

- **JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES**, CNPJ: 24.708.774/0001-30 – RUA JOSÉ AUGUSTO MARCOS, Nº 500. BAIRRO PONTE PRETA, UBÁ/MG, CEP: 36.503-132

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
18	Desodorante roll on antitranspirante nivea ou similar	250	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
22	ESCOVA DE ROUPA Nº 16	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50
42	Pilha palito alcalina tipo AA. Cartela com 2 unidades	50	R\$ 4,05	R\$ 202,50
44	Rodo plástico de pia em material resistente. Medida aproximada: 22 x 15 cm.	30	R\$ 1,43	R\$ 42,90
49	Saco de lixo 100 L/ 20 Kg. Dimensões: 75 x 1,05 cm. Pacote com 5 unidades.	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
50	Saco de lixo 15 L/3 Kg. Dimensões: 39 x 58 cm. Pacote com 20 unidades.	300	R\$ 1,05	R\$ 315,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$2.284,90** (dois mil e duzentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos).

- **KARLA KAROLINE FONTES MENESES**, CNPJ: 37.937.325/0001-05—AV. CORRETOR PAULO ROMÃO, Nº 83, LOT. SÃO BRAZ, BAIRRO MARCOS FREIRE III, NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE, CEP: 49.160-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
4	Borrifador plástico, de material resistente, com capacidade para 450 mL.	80	R\$ 4,64	R\$ 371,20
15	Creme dental com flúor ativo e proteção anticáries. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Caixa com tubo de 90 g.	1.500,00	R\$ 1,74	R\$ 2.610,00
43	Polvilho antisséptico granado ou similar	60	R\$ 5,97	R\$ 358,20

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$3.339,40** (três mil e trezentos e trinta e nove reais e quarenta centavos).



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

- MARCOS OTAVIO VIOTO, CNPJ: 19.750.321/0001-31 – RUA 04, Nº 362, BAIRRO JARDIM BOA VISTA, ORLÂNDIA/SP, CEP: 14.620-000

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
29	Fronha 100% algodão medindo 70cm x 50cm	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
35	Lençol 100% algodão medindo 2,20m x 1,50m com elástico ao redor de todo o lençol para melhor fixação no colchão	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
37	Manta - Cobertor manta microfibra solteiro 100% poliéster com textura aveludada	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
				R\$ 6.200,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$6.200,00 (seis mil e duzentos reais)**.

- MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ: 12.811.487/0001-71 – RUA RAIMUNDO CAPELETI, Nº 42, BAIRRO LINHO, ERECHIM/RS, CEP: 99.700-010

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
23	Escova para vaso sanitário, em fio de nylon com suporte, ambos em formato arredondado.	20	R\$ 3,89	R\$ 77,80
26	Espunja para banho, medindo 110 mm x 75 mm x 23 mm. Pacote com 3 unidades.	200	R\$ 1,94	R\$ 388,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$465,80 (quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos)**.

- SÔNIA ELI DA ROCHA GONÇALVES – ME, CNPJ: 04.934.534/0001-46 – RUA MINERVINA MACIEL, 366, BAIRRO CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG, CEP: 36.878-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Amaciante de roupas em embalagem plástica resistente de 2 litros. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto.	250	R\$ 4,65	R\$ 1.162,50
2	Aparelho Barbeador - Aparelho de barbear gillette prestobarba 2 ultragrip ou similar (cartela com 24 aparelho)	150	R\$ 33,50	R\$ 5.025,00
3	BALDE PLÁSTICO 11,6 LITROS COM PEGADOR	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
8	Cloro super forte com teor de cloro ativo de 3,9 à 5,6% p/p. Composição: Hipoclorito de sódio, corante e água. O rótulo deve conter data de validade, dados do fabricante, princípio ativo, composição do produto e conteúdo líquido. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 2 litros.	600	R\$ 5,15	R\$ 3.090,00
9	Coador de café em tecido 100% algodão, tamanho extra-grande, com estrutura e cabo em alumínio com revestimento plástico.	25	R\$ 3,40	R\$ 85,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

11	COPO DESCARTAVEL 200 ML - PACOTE COM 100	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
13	Copo de vidro transparente, tipo americano, 190 mL. Caixa com 24 unidades.	200	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
14	Creme de Cabelo - Creme de cabelo pra pentear tipo seda ou similar 300 ml	50	R\$ 5,95	R\$ 297,50
17	Desinfetante para uso geral super concentrado, com ação bactericida e germecida, que desinfeta, limpa e perfuma com ação prolongada. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 2 L. (TIPO): MINUANO, BATUTA OU SUPERIOR.	800	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00
19	Detergente líquido ácido glicerinado para alumínio. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 500 mL.	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
27	Espuma de Barbear - Espuma de barbear pele sensível 193g	60	R\$ 8,99	R\$ 539,40
28	Flanela na cor branca, 100% algodão, medindo 38 x 58 cm.	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
33	Hidratante - Hidratante desodorante corporal paixão ou monange ou similar	200	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00
34	Isqueiro de tamanho grande, com 7,5 cm de comprimento e peso aproximado de 10 gramas, que acende 3.000 vezes, com selo holográfico do INMETRO.	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
41	PAPEL HIGIENICO COR BRANCA, FOLHA DUPLA, ROLO COM 30 METROS X 10 CM CADA, PACOTE COM 4 UNIDADES.	1.500,00	R\$ 2,99	R\$ 4.485,00
45	SABÃO EM BARRA GLICERINADO UNIDADE DE 200 GRAMAS CADA	2.000,00	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
46	SABÃO EM PÓ COM TECNOLOGIA DE BRILHO ATIVO, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SODIO COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CAIXA DE 1 KG	1.200,00	R\$ 6,99	R\$ 8.388,00
47	Sabonete antibacteriano tipo Protex ou supeior (anti alérgico)	150	R\$ 2,30	R\$ 345,00
48	Sabonete em barra com óleos hidraflorais e fragrância até 2 vezes mais intensa. Embalagem com 85 g.	1.500,00	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00
52	SHAMPOO ADULTO 350 ML	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
53	Shampoo anti caspa clear men anti caspa 200ml ou similar	150	R\$ 12,80	R\$ 1.920,00
55	Tinta Para Cabelo - Tinta para cabelo cor&ton coloração creme cobertura total de brancos ou similiar	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$43.432,40 (quarenta e três mil e quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos).**

- **ULTRA BONI COMERCIO EIRELI**, CNPJ: 13.249.746/0001-85, RUA VEREADOR BENEDITO AUGUSTO VIEIRA, Nº 423, BAIRRO VILA CASAL, UBÁ/MG, CEP: 36.500-001

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
5	Canudo - Canudo de refrigerante pacote 100 unid	30	R\$ 2,49	R\$ 74,70
12	COPO DESCARTAVEL 50 ML- PACOTE COM 100	100	R\$ 1,19	R\$ 119,00
16	DESENGORDURANTE PRÓPRIO PARA SUPERFÍCIES TIPO AZULEJO, ESMALTADOS FÓRMICA, INOX E CERÂMICA - EMBALAGEM 500 ML COM FRAGÂNCIA.	200	R\$ 2,08	R\$ 416,00
20	Escova de dente - Escova dental macia, com cerda de nylon, arredondada, polida, embalada individualmente. Embalagem com 1 unidade. ADULTO.	400	R\$ 1,49	R\$ 596,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

21	Escova dental infantil macia, com cerda de nylon, arredondada, polida, embalada individualmente. Embalagem com 1 unidade.	250	R\$ 1,99	R\$ 497,50
24	Espunja dupla face para limpeza 100mmx18mm, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água,	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
25	ESPONJA LÃ DE AÇO SACOLA 60 G COM 8 UNID.	200	R\$ 1,09	R\$ 218,00
30	Garrafa térmica com ampola de vidro, tampa tipo rolha, livre de BPA, que mantém 12 horas quente e 24 horas frio, com capacidade para 1 litro.	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
31	GUARDANAPO DE PAPEL 24 X 22 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00
38	Máscara capilar, Frasco de 1kg	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
39	PÁ DE LIXO CABO LONGO MADEIRA	30	R\$ 2,39	R\$ 71,70
40	PALHA DE AÇO Nº 2 SACOLA 25 GRAMAS	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
51	SACO PARA CHUP-CHUP 4 X 23 CM COM 100 UNIDADES	20	R\$ 1,24	R\$ 24,80
61	VASSOURA 100% PIAÇAVA	80	R\$ 8,90	R\$ 712,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$3.734,70 (três mil e setecentos e trinta e quatro reais e setenta centavos)**.

- **UNHA E COR COSMÉTICOS EIRELI**, CNPJ: 17.513.233/0001-71 – RUA FRANCISCO PORTUGAL, 588, BAIRRO SALGADO FILHO, ARACAJU/SE, CEP: 49.020-390

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
54	Talco desodorante perfumado dermatologicamente testado	150	R\$ 6,98	R\$ 1.047,00

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$1.047,00 (hum mil e quarenta e sete reais)**.

Rosário da Limeira/MG, 24 de Setembro de 2020.

Matheus José Braga

Pregoeiro